(ለኢትዮጵያ ሴቶች ማህበራዊ ፍትህና መብት፣ በዓለምአቀፍ ደረጃ የሚታገል ድርጅት)

በመከላኛው ምሥራቅ ሃገሮች በቤት ውስጥ አገልጋይነት ለሚሠሩ ሴቶች ድጋፍ የሚደረግ የእግር ጉዞ በዓለምአቀፍ ደረጃ የኢትዮጵያን ሴቶች መብቶች ለማስከበር የተቋቋመው ድርጅት የኢትዮጵያ ሴቶች መብት ማዕከል (የኢ.ሴ.መ.ማ) ለኢትዮጵያዊያት ሴቶች ድጋፍ የእግር ጉዞ አዘጋጅቷል።

የጉዞው ዕለት የፊታችን ኦክቶበር 20/2012 በኢትዮጵያ አቆጣጠር ጥቅምት 10/2005 ዓ.ም ከዋሽንግተን ዲሲው Freedom Plaza (14th & Penn. Ave Northwest Washington DC.) ይካሄዳል። United States Capitol ደርሶ ወደ Freedom Plaza ተመልሶ ይጠናቀቃል። ጉዞው የሚጀመረው ከጠዋቱ በ9:30 ሲሆን በ12:30 ይፈጸማል።

የእግር ጉዞው ዓላማ በመካከለኛው ምሥራቅ ሃገሮች በቤት ውስጥ አገልጋይነት ከባርነት ባልተናነሰ ሁኔታ እጅግ አሠቃቂ ኑሮ ስለሚገኙ ኢትዮጵያዊያት ሴቶች ለማሳወቅ ነው።